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maal til Statsministeren, skal jeg herved 
meddele, at jeg ønsker at trække den 
stillede Forespørgsel tilbage. 

Oluf Pedersen. 

Formanden: Den paagældende Fore- 
spørgsel er dermed bortfaldet. 

Vedrørende Tidspunktet for Tingets 
næste Møde vil Medlemmerne modtage 
Meddelelse gennem Bureauet. 

Mødet hævet Kl. 2015. 

152. Møde.  

Tirsdag den 31. Juli Kl. 1030. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Landbrugets Gældsforhold 
m. m. har afgivet Betænkning over nævnte 
Lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Ved Folketingsmand Yde er modtaget 
en Adresse, underskrevet af .10 249 vest- 
jyske Vælgere, der gør opmærksom paa 
den formentlige Uret, der er begaaet mod 
Vestjylland ved Fordeling af Statsskolerne, 
og opfordrer Regering og Rigsdag til at 
oprette en Statsskole for den nordlige Del 
af Vestjylland. 

Ved Folketingsmand Christmas Møller 
er modtaget en Henvendelse fra Erhvervs- 
udvalget om Opnaaelse af de samme Ar- 
bejdsvilkaar for Landbruget som for de 
øvrige Erhverv i Landet. 

Eksemplarer af Henvendelsen er om- 
delt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

-Anden Behandling at Forslag til Lov 
om Landbrugets Gældsforhold m. m. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 5473; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1981; Ændringsforslag uden- 
for Betænkningen Sp. 2153). , . 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Olujson): Det er lidt 
ejendommeligt at staa som Udvalgets Ord- 
fører og saa ikke kunne tale paa Udvalgets 
Vegne i et eneste af de Spørgsmaal, der er 
fremme, og kun paa ganske enkelte Punkter 
kunne tale paa tre Partiers Vegne. Men 
dette er ikke Regeringspartiernes Skyld. 
Vi har i Udvalget været villige til at  for- 
handle paa Grundlag af det Forslag, der 
forel aa, og fra andre Sider har man ogsaa 
udtalt en vis Velvilje over for enkelte af 
Punkterne i Forslaget, men samtidig har 
man opstillet saadanne Betingelser for over- 
hovedet at gaa ind i en Realitetsforhand- 
ling, at vi ikke i Regeringspartierne har 
kunnet gaa ind paa dem. 

Dette er en lille Smule underligt, fore- 
kommer det mig, i ganske særlig Grad, naar 
man erindrer, hvorledes Forslaget er frem- 
kommet. Naar man erindrer, at det er et 
Led i Forliget, som blev afsluttet med Venstre 
i 1933, og hvorved dette Parti, efter at de 
Ting, man var blevet enig om, var ført til 
Protokol, yderligere forlangte, at naar de 
var gennemført, skulde Regeringen under- 
søge Mulighederne for en Gældssanering for 
Landbruget, naar man endvidere erindrer, 
at dette Parti bestemt krævede, at det Ud- 
valg, dei i den Anledning skulde nedsættes, 
ikke maatte have nogen Forbindelse med 
Rigsdagen, at der ikke maatte være Poli- 
tikere fra den praktiske Politik med til at 
undersøge disse Forhold, og naar man ser, 
hvorledes Regeringen efterkom dette: at 
det nedsatte Udvalg udelukkende bestod 
af sagkyndige, hvoraf endda de to har meget 
nær Tilknytning til Landbruget og i øvrigt 
ingenlunde . kan beskyldes fo r  at have 
særlig Tilknytning til Regeringspartierne, 
og naar man endelig ser, at dette Udvalgs 
Indstilling næsten ordret er fulgt, i Rege- 
ringsforslaget, saa er det, forekommer det 
mig, underligt, at netop det Parti, Venstre, 
som havde krævet Udvalgets Nedsættelse 
og krævet, at Regeringen skulde følge Ud- 
valgets Indstilling, i den Grad gaar imod 
Forslaget, som de har gjort det her i Ud- 
valget. 

Der er fra alle Sider udtalt Velvilje 
over for Afsnit I og den Konvertering, 
der her er skitseret, hvorigennem man 
skulde nedbringe Renten paa Obligatio- 
nerne, for Kreditforeningsobligationerne til 
4 pCt. og for Hypotekforeningsobligatio- 
nerne til 4y2 pCt. Men en Forudsætning 


